
 

   

PAZIŅOJUMS MEDIJIEM  
 

Rīgā starptautiskā biznesa konferencē lems par Eiropas investīciju politiku 
 

 

Rīga, 2015.gada 27.aprīlis. Jūnijā Rīgā norisināsies Eiropas mēroga inovatīvas uzņēmējdarbības 
konference „Finanšu instrumenti izpētei, inovācijai un uzņēmējdarbībai 2015”, kas vienkopus Latvijā 
pulcēs augstākā līmeņa finanšu politikas veidotājus, finanšu starpniekus, inovāciju ekspertus un 
uzņēmējus.  
 
„Finansējuma pieejamībai ir svarīga loma Eiropas Savienības ekonomikas tālākajā izaugsmē. Investīcijas 
komercdarbībā ļauj paaugstināt ekonomikas efektivitāti un konkurētspēju, nodrošinot straujāku 
augšupeju,” norāda ekonomikas ministre Dana Reizniece–Ozola. „Viens no faktoriem, kas kavē 
uzņēmējdarbības aktivitātes pieaugumu, ir ierobežota pieejamība apgrozāmajam un kapitāla 
finansējumam, tāpēc Eiropai ir svarīgi rast jaunus finanšu atbalsta instrumentus, kas sekmētu gan mazo 
un vidējo uzņēmumu izaugsmi, gan jaunu uzņēmumu veidošanos, it īpaši inovatīvu un potenciāli strauji 
augošu,” konferences nozīmību uzsver D.Reizniece-Ozola. 
 
Inovatīvas uzņēmējdarbības nedēļas konference būs nozīmīgs Latvijas prezidentūras pasākums, kura 
galvenais akcents būs Eiropas Savienības investīciju politika un atbalsts uzņēmējdarbībai. Konferencē 
diskutēs par ES finansējuma pieejamību pētniecībai, inovācijām un mazo un vidējo uzņēmumu attīstībai. 
Īpaša uzmanība tiks pievērsta fondu savstarpējai mijiedarbībai, to izmantošanai valsts un vietējā mērogā. 
 
Konferenci atklās Latvijas Ministru prezidente Laimdota Straujuma, konferencē piedalīsies Eiropas 
Komisijas Pētniecības, zinātnes un inovāciju komisārs Karlušs Muedašs (Carlos Moedas), iepazīstinot ar 
ES finanšu instrumentiem inovāciju atbalstam. Ieskatu pašreizējā eirozonas situācijā sniegs Eiropas 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks eiro un sociālā dialoga jautājumos Valdis Dombrovskis, savukārt darbu 
pie ES investēšanas plāna raksturos Eiropas Investīciju bankas viceprezidents Pims van Ballekoms (Pim 
van Ballekom). 
 
Plānots, ka konferences laikā tiks parakstīta vienošanās starp Eiropas Komisiju un Eiropas Investīciju 
banku par jauniem finanšu instrumentiem Eiropas Savienības zinātnes un izpētes programmā „Horizon 
2020”. 
 
„Laiks, kad Latvija ir izveidojusi jaunu institucionālo modeli uzņēmējdarbības efektīvam atbalstam, 
izmantojot finanšu instrumentus, sakrīt ar Eiropas Komisijas un Latvijas prezidentūras dienaskārtības 
prioritāti - inovācijās balstītas ES ekonomiskās izaugsmes veicināšanu. Konference, Rīgā pulcējot Eiropas 
spožākos uzņēmējdarbības, finanšu un zinātnes prātus, dos ieguldījumu investīciju politikas uzlabošanā 
Eiropā,” uzsver Latvijas Attīstības finanšu institūcijas Altum valdes priekšsēdētājs Rolands Paņko. 
 
Latvijas prezidentūras ES Padomē laikā notiekošā inovatīvas uzņēmējdarbības nedēļas konference 
„Finanšu instrumenti izpētei, inovācijai un uzņēmējdarbībai 2015” notiks no 15. līdz 17.jūnijam. Konference 
norisināsies Rīgā, viesnīcā „Radisson Blu Daugava Hotel” (Kuģu ielā 24). Konferenci organizē Latvijas 
Ekonomikas ministrija sadarbībā ar Attīstības finanšu institūciju Altum, Eiropas Komisiju, Eiropas 
Investīciju banku, Eiropas Investīciju fondu un Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariātu.  
 
Konferences dienaskārtība un galvenie runātāji, kā arī cita papildu informācija, t.sk. par reģistrēšanos 
dalībai konferencē, publicēta konferences mājaslapā www.innoweek2015.eu. 
Mediju akreditācija: www.registration.lv/media_accreditation  
 

http://www.innoweek2015.eu/
https://www.registration.lv/media_accreditation


Papildu informācija: 
Linda Pastare 
Mob.tel.nr.29374438 
E-pasts: media@innoweek2015.eu 
www.innoweek2015.eu 
www.facebook.com/innoweeklatvia 
https://twitter.com/innoweekLatvia 
 
Evita Urpena 
Ekonomikas ministrijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
Tālr.nr: +371 67013193 
E-pasts: prese@em.gov.lv  

mailto:media@innoweek2015.eu
http://www.innoweek2015.eu/
http://www.facebook.com/innoweeklatvia
https://twitter.com/innoweekLatvia
mailto:prese@em.gov.lv

